
 
 

О внесении изменений  в постановление 
Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 

07.12.2017 № 746 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие системы дорожного хозяйства муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Ульяновской области на 2018-2020 

годы» 
 

 
        В целях приведения правового акта в соответствие п о с т а н о в л я ю: 

       1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 07.12.2017 № 746 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие системы дорожного хозяйства муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» Ульяновской области на 

2018-2020 годы» следующие изменения: 

       1.1. В заголовке постановления цифры «2020» заменить цифрами «2023»; 

       1.2. В пункте 1 постановления цифры «2020» заменить цифрами «2023»; 

       1.3.  В пункте 2 постановления цифры «2020» заменить цифрами «2023»; 

       1.4. В муниципальной адресной Программе «Развитие системы 

дорожного хозяйства муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Ульяновской области на 2018 – 2020 годы»: 

       1.4.1. В наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»; 

       1.4.2. В паспорте: 

       - В разделе «Наименование Программы» цифры «2020» заменить 

цифрами «2023»; 

      - В разделе «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2020» 

заменить цифрами «2023»; 

      - Раздел «Объёмы финансирования по источникам и срокам» изложить в 

следующей редакции: «Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

Программы бюджета муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» составляет 18 611,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2021 год – 5 292,8 тыс. рублей; 

2022 год – 6 659,1 тыс. рублей; 

2023 год – 6 659,1 тыс. рублей». 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 января   2021  г.                                                                   №15 

                                      экз._ 



     1.5  Пункт 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: «Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы 

составляет 18 611,0 тыс. рублей (приложение 2 к Программе), в том числе: 

2021 год – 5 292,8 тыс. рублей; 

2022 год – 6 659,1 тыс. рублей; 

2023 год – 6 659,1 тыс. рублей.  

      1.6. Изложить приложения 1, 2, 3 ,4 в новой редакции (прилагаются). 

      2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

      3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» С.В. Ключникова. 

         

 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капралова И.В. 

2-54-82 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Программе 

 

Основные целевые индикаторы и показатели Программы 

 
№ 

п/п 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Единица измерения 2021 2022 2023 

1. Доля автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

соответствующих 

нормативным требованиям 

к транспортно – 

эксплуатационным 

показателям 

% 58,1 56 53,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Программе 

Прогнозные объёмы финансирования мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 
Всего 

Прогнозные объёмы финансирования (тыс.рублей) 

2021 2022 2023 

1 Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения,  

мостов и иных  искусственных сооружений на них,  

в том числе:  

- - - - 

за счёт областного бюджета     

2. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  мостов и иных  

искусственных сооружений на них 

- - - - 

3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  мостов и иных  искусственных 

сооружений на них 

13 811,0 3 692,8 5 059,1 5 059,1 

5. Содержание 
3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,00 

6. Мероприятия по безопасности дорожного 

движения 
1 800,0 600,0 600,00 6 000,00 

 Итого: 
18 611,0 5 292,8 6 659,1 6 659,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  3  

к Программе 

Прогнозные объёмы по объектам и источникам финансирования   

№ 

п/п 
Наименование объектов  

Всего (в 

ценах 

соответств

ующих 

лет) 

Период и прогноз по источникам финансирования (тыс. рублей) 

2021 год 2022 год           2023 год 

Акцизы на 

нефтепрод

укты 

Местный 

бюджет 

 

Акцизы на 

нефтепрод

укты 
 
 

Местный 

бюджет 

 

Акцизы на 

нефтепрод

укты 
 
 

Местный 

бюджет 

 

 

1 2 3 4 5 7 8 10 11 
 

I. Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения, мостов и иных искусственных сооружений на них: 

 
1.1. 

- - - - - - - - 

 
II. Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, мостов и иных и искусственных сооружений на них: 

2.1. - - - - - - - - 

III. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных сооружений на них: 

3.1 

Инзенское городское поселение 
в.т. 

акцизы  

13 811,0 

3 692,8  - 5 059,1 - 5 059,1 - 

IV. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных сооружений на них: 

4 1 Инзенское городское поселение 3 000,0 1 000,0 - 1 000,0 - 1 000,0 - 

V. Мероприятия по безопасности дорожного движения на автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных сооружений на них: 

5 1 Инзенское городское поселение 1 800,00 600,0 - 600,0 - 600,0 - 

 

 

 

 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
  к Программе 

Объёмы дорожных работ 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

работ 
Единица 

измерения 
Всего 

В том числе по годам 

2021 2022 2023 

1 Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения   

  

кв.м. - - - - 

 мостов и иных  искусственных сооружений на 

них 
шт. - - - - 

2 Капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения   
кв.м. - - - - 

 мостов и иных  искусственных сооружений на 

них 
шт. - - - - 

3 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   
кв.м. 59 321,3 29 956,7  14 128,0  15 236,6 

 мостов и иных  искусственных сооружений на 

них 
шт. - - - - 

4 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км. 335,7 111,9 111,9 111,9 

 мостов и иных  искусственных сооружений на 

них 
шт. 5 - 3 2 

5 Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 
- - - - - 

 

 


